4
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2025                                                                                                                             № 00
ст.Дядьковская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 28 сентября 2023 года №137 «Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов»

	В соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения принятия мер по предупреждению коррупции руководителями муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения  Кореновского района Краснодарского края, администрация Дядьковского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края  п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского района от 28 сентября 2023 года №137 «Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
	1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложениях к постановлению слова «Кореновский район» заменить словами «Кореновский муниципальный район Краснодарского края » в соответствующих падежах.
       1.2. Пункт 5 Приложения №2 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
	« В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. В отсутствие председателя и заместителя председателя комиссии назначается председательствующий в заседании комиссии из числа её членов, выбранный простым большинством голосов членов комиссии, о чем производится запись в протоколе заседания комиссии. ».
	1.3. Пункт 14 Приложения №2 к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_831_Копия_1][bookmark: sub_841_Копия_1]	« 14. Основаниями для проведения заседания комиссии является представление руководителем учредителя председателю Комиссии:
уведомления руководителя учреждения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
материалов о несоблюдении руководителем учреждения требований к служебному поведению и  урегулированию конфликта интересов;
материалов проверки о представлении руководителем муниципального учреждения недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
	заявления руководителя муниципального учреждения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
	уведомления о возникновении не зависящих от руководителя муниципального учреждения обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции. ».
	1.4. Приложение №2 к постановлению дополнить пунктами 24,25,26 следующего содержания:
	« 24. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
[bookmark: p_45]	а) установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей являются достоверными и полными;
	б) установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю учредителя применить к руководителю муниципального учреждения меру ответственности.
	25. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
[bookmark: p_51]	а) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;
[bookmark: p_52]	б) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального учреждения принять меры по представлению указанных сведений;
	в) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует руководителю учредителя применить к руководителю учреждения конкретную меру ответственности.
	26. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
	1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению руководителем учреждения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом №273-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей;
[bookmark: p_128]	2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению руководителем учреждения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом №273-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей. ».
	1.5. Пункты 24-30 Приложения №2 к постановлению считать пунктами 27-33.
	1.6. В пункте 27 Приложения №2 к настоящему постановлению слова « пунктами 22, 23 » дополнить словами « , 24, 25, 26 ».
	2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Захарченко М.В.) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в сети «Интернет».
	3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Дядьковского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                                О.А.Ткачева

image1.jpeg